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přesáhneme obratově hranici dvou 
miliard korun. 

A jaký by měl být rok 2025? 
Obratově bychom se chtěli udržet 
v podobných číslech jako letos, cílem 
je také další rozvíjení soběstačnosti 
a zvyšování naší odbornosti, ať už 
skrz akvizice jiných společností do 
naší skupiny nebo rozvoj našich 
středisek a zaměstnanců. V každém 
případě budeme i nadále všem 
investorům a zadavatelům zakázek 
partnerem, který umí vymyslet 
správné optimalizace rozpočtu za 
dodržení nadstandardní kvality 
zhotovení díla. 

Děkuji vám za spolupráci v uplynulém 
roce, přeji vám klidné prožití 
vánočních svátků a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů v roce 2025. 

Peter Surovič
předseda představenstva PSG Construction a.s.
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Vážení 
obchodní 
přátelé,

letošní výroční rok oslavujeme 
s heslem „Sto let, tisíce příběhů“. 
A mezi těmi tisíci, nebo spíše 
desetitisíci příběhů, je také ten jeden 
můj.  

PSG mě provází prakticky celý život. 
Nejenže nás jako rodinu živilo, ale 
jako malý jsem skoro každý den 
chodil na sekretariát mezi školou 
a tenisovými tréninky. Při studiu na 
vysoké jsem absolvoval stáž na Divizi 
Power. Moje aktivní zapojení v PSG 
začalo teprve před šesti lety a není to 
zas tak dávno, když jsem byl u toho, 
kdy se jedna známá ptala taťky: „Tak 
co mladý, jak se stará o firmu?“ A on 
jí odpověděl: „Firma se o něj stará 
dobře.“ V ten moment jsem to moc 
nechápal a mé právě vzrůstající ego 
dostalo šrámy. S odstupem času mu 
ale musím dát za pravdu, že PSG se 
vlastně o mě skoro celý dosavadní 
život skvěle staralo. Stejně tak jako 
o tisíce dalších zaměstnanců, 
partnerů, přátel.  

A protože nerad zůstávám něco 
dlužen, je mým cílem firmě splatit to, 
co ona mi dala. Jediný způsob, jak 
toho mohu dosáhnout, je zajistit ji 
dlouhou, prosperující budoucnost. 
V době, kdy se svět okolo nás mění 
extrémně rychle a v budoucnu se 
bude měnit ještě rychleji, můžeme 
být úspěšní jedině tehdy, když 
budeme schopni se rychle adaptovat, 
reagovat na změny, a především 
budeme rozvíjet svou vlastní 
odbornost a soběstačnost. 

Tak jako v historii bylo PSG schopno 
doručovat řešení a stavby, které jiní 
neuměli, tak i nyní bych chtěl 
maximalizovat naši přidanou hodnotu 
a podílet se na projektech, které by 
bez naší účasti nevznikly. Proto když 
mluvím o budoucnosti PSG, tak 
mluvím o něčem, co už začalo. 
Od 1. září 2024 jsme spustili novou 
společnost v rámci skupiny PSG, 
která se jmenuje PSG Tech a má na 
starosti dodávku Technických 

zařízení budov nejen pro PSG, ale 
i ostatní zhotovitele staveb. 
Je evidentní, že technická náročnost 
budov se bude jen zvyšovat, a tak 
možnost spolehnout se na vlastní lidi 
bude klíčovou výhodou.   

Jelikož každá stavba začíná 
u projektu, tak je pro nás nutností 
disponovat vlastní projekční 
kanceláří. Ačkoliv nemáme ještě 
dotažené všechny detaily, tak bych 
vám v tuto chvíli rád oznámil, že jsme 
těsně před podpisem akvizice jedné 
projekční kanceláře. 

Uplynulý rok pro nás však nebyl 
pouze výročním, ale nyní je již zřejmé, 
že i rekordním v novodobé historii 
PSG Construction. Díky dokončení 
dvou objemově významných zakázek 
pro Semperflex Optimit v Odrách 
a Copeland Czech Republic v Miku-
lově, a samozřejmě díky mnoha 
dalším stavbám, letos nejspíš 
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První sezónu patří naše společnost 
mezi hlavní partnery talentovaného 
rally jezdce Dominika Stříteského 
a hned je z toho titul mistra České 
republiky v rally! Více o úspěšné 
sezóně jezdce, který na svém voze 
Škoda Fabia RS Rally2 vozí logo 
PSG, se dočtete na stranách 26–27.

Dominik Stříteský 
s podporou PSG ovládl 
český šampionát

Naše společnost ušla za 100 let dlouhou 
cestu. Od svého založení v podobě 
stavebního oddělení firmy Baťa přes 
národní podnik Průmyslové stavby 
Gottwaldov až po současnost v podobě 
stavební skupiny PSG zaznamenala 
mnoho významných okamžiků. 
Naskenujte si QR kód a přijměte 
pozvánku na výlet naší historií.

Natočili jsme film mapující 
stoletou historii PSG

Krátké zprávy 

Na začátku října vyvrcholily oslavy 
letošního stoletého výročí od založení 
naší společnosti nezapomenutelným 
galavečerem v Kongresovém centru 
ve Zlíně. Velkolepým večerem plným 
hudby a zábavy nás provázel 
moderátor Vojtěch Bernatský, na 
pódiu se představilo smyčcové trio 
Eterea, Ondřej Havelka a jeho 
Melody Makers, Mirai Navrátil nebo 
Filharmonie Bohuslava Martinů. 
Velké poděkování patří všem 
zaměstnancům, obchodním 
partnerům a přátelům nejen za to, že 
s námi oslavili tento výjimečný večer, 
ale především za jejich dlouholetou 
podporu, díky které můžeme těchto 
sto let slavit!

Oslavili jsme 
100. výročí od 
založení naší 
společnosti



Rozhovor s Jurajem Surovičem 
nejen o 100. výročí PSG

Naše stavební skupina PSG slaví 
v letošním roce neuvěřitelné 
100. výročí. Kořeny naší historie totiž 
sahají až do stavebního oddělení, 
které vzniklo v roce 1924 ve Zlíně 
v rámci obuvnického impéria 
Tomáše Bati. „Nikdy bych si ani 
netroufl se s osobou Tomáše Bati 
srovnávat. Jsem však hrdý na to, že 
právě my můžeme být jeho 
pokračovateli. Za sto let se toho 
změnilo hodně, ale u Baťových 
myšlenek hodláme zůstat,“ říká Juraj 
Surovič, majoritní akcionář stavební 
skupiny PSG.

Co pro vás stoleté výročí znamená?

Stoletá tradice pro mě v první řadě 
znamená závazek. Závazek vůči 
zaměstnancům, investorům 
a obchodním partnerům, abychom 
byli nadále seriózním a důvěryhodným 
partnerem. Také je to závazek k našim 
předchůdcům, abychom pokračovali 

v podnikání i nadále a bohatou historii 
dále rozvíjeli.

Můžete popsat, jak vypadaly úplné 
začátky vaší společnosti ve 
20. letech minulého století?

Baťovo stavební oddělení zajišťovalo 
výstavbu všech druhů staveb od 
továrních budov a firemních prodejen 
přes obytné domky, školy, hotely až 
po silnice a železnice. Naši předchůdci 
doslova postavili Zlín, jak ho dnes 
známe. A to je obrovský odkaz, který 
jen tak někdo nemá, a velmi si ho 
vážíme.

Tomáš Baťa u svých staveb razil 
heslo „rychle-dobře-úsporně“. 
Co říkáte na to, že alespoň částečně 
navazujete na práci a myšlenky 
takového velikána?

Nikdy bych si ani netroufl se s osobou 
Tomáše Bati srovnávat. Jsem však 

hrdý na to, že právě my můžeme být 
jeho pokračovateli. Za sto let se toho 
změnilo hodně, ale u Baťových 
myšlenek hodláme zůstat. Naše 
nastavené hodnoty „odbornost, 
férovost, tradice“ jsou pro nás jako 
rodinnou firmu důležité a budeme na 
ně dbát i nadále.

Významný milník se pro vaši 
společnost udál v roce 1959, kdy 
vznikla značka PSG. Jak se díváte 
na toto období?

Národní podnik Průmyslové stavby 
Gottwaldov byl do roku 1989 
ohromný kolos, zaměstnával tisíce 
lidí, to se vůbec nedá se současností 
porovnávat. Pracovali zde ti největší 
odborníci, kteří posouvali celý obor 
a kterým můžeme být vděční, že dnes 
slavíme sté výročí. V druhé půlce 
minulého století se PSG orientovalo 
hodně na zahraničí, stavěly se 
především různé koželužny, 

cementárny, energetické stavby. Ale 
i z tohoto období si bereme příklady – 
chceme se opět více zaměřovat na 
technologicky náročné stavby a také 
se soustředíme na zajištění větší 
vlastní soběstačnosti v rámci 
generální dodávky staveb.

Kdy jste do PSG nastoupil vy a co 
jste měl nejdříve na starost?

Do PSG jsem přišel v polovině 90. let 
a postupně jsem se od developmentu 
dostal na pozici obchodního, 
a následně i generálního ředitele. 
Dvakrát jsem musel provést 
společnost náročnou konsolidací, aby 
vůbec přežila. Poprvé to bylo na konci 
90. let, kdy po privatizaci bylo PSG 
rozkouskováno asi na 25 dceřiných 
společností a ty bylo třeba 
konsolidovat. To byl na první pohled 
nerealizovatelný úkol a beru to jako 
jeden z klíčových milníků v novodobé 
historii firmy. Musím ale zmínit, že 
o následný rozkvět PSG, kdy jsme 
mezi lety 2000–2015 dosahovali 
rekordních obratů, se zasloužili jiní. 
Na prvním místě je Rudolf Skaunic, 
který byl klíčovou osobností 
novodobé historie PSG a mým 
mentorem. Bohužel již není mezi 
námi, ale dodnes mu tam nahoru 
děkuji za šanci, kterou mi dal, a je pro 
mě pořád vzorem. Za rozmachem 
v zahraničí stál Ivan Veselý, výraznou 
stopu zanechal i další tehdejší 
akcionář Zdeněk Jakubec.

A ta druhá konsolidace, kterou 
jste zmiňoval?

Ta nastala po roce 2016 po 
nevydařené zakázce v Rusku, kdy při 
stavbě elektrárny Poljarnaja došlo 
k pochybení na straně investora. 
Projekt zamrzl, stavba se 
nedokončila, a protože se změnily 
i další okolnosti a skončila podpora 
České exportní banky, nemohli jsme 
dál stavět v zahraničí. Firma tedy 
musela projít radikálním zmenšením. 
V jednu chvíli jsme byli dokonce 
smíření s tím, že společnost padne 
do konkurzu a připravovali jsme se na 
konec. Podrželi nás ale partneři, ke 
kterým jsme se vždy chovali s úctou. 
Dostali jsme předem zaplacenu jednu 
významnou fakturu, postupně získali 
další prostředky a díky tomu vybředli 
z nejhoršího.

Od té doby je vaše rodina také 
dominantním akcionářem skupiny 
PSG. Neměl jste tehdy myšlenky, 
že byste to vzdal?

Cítil jsem zodpovědnost vůči Rudovi 
Skaunicovi. Navíc díky výchově 
a rodinnému vedení ke sportu jsem 
zvyklý se s překážkami prát, vydržet 
a spolehnout se na tým. Dnes cítím 
hrdost, že jsme všechna těžká období 
přestáli. Jsou léta, kdy se daří, poté 
může přijít období, kdy se daří méně. 
Naše stoletá historie nám ale říká, že 
nejdůležitější je nezpanikařit, 
nepřijímat unáhlená řešení a nesejít 
z cesty, na kterou jsme nastoupili.

Jak byste nyní charakterizoval PSG?

Máme dvě hlavní společnosti, takové 
dvě nohy, na kterých stojí naše 
skupina. Tou první je PSG 
Construction, která je generálním 
dodavatelem staveb. Realizujeme 
tedy stavby všech velikostí a stupňů 
náročnosti na klíč, a to jak 
průmyslové, tak stavby občanské 
vybavenosti i bytové objekty. Druhou 
naší společností je PSG a.s., která 
vyrábí a dodává železobetonové 
prefabrikované konstrukce. Tady 
musím zmínit Richarda Matějíka, po 

jehož nástupu do vedení PSG a.s. 
nabrala firma druhý dech a dnes díky 
němu patří k absolutní špičce a podílí 
se na těch největších a nejsložitějších 
zakázkách v oblasti prefabrikace 
v Česku i na Slovensku. A letos jsme 
nově založili společnost PSG Tech, 
která se specializuje na technická 
zařízení budov.

Předsedou představenstva PSG 
Construction je od roku 2022 váš 
syn Peter. Dá se tedy mluvit o tom, 
že předáváte štafetu dál?

Vidím to všude kolem sebe. 
Stavařina a management firem jedou 
v setrvačném módu a málokde je 
vede někdo, kdo je schopen obor 
posunout. Vím, že i můj čas už je 
pryč, a nechci, abychom byli za 
dinosaury. Chci někoho s novou 
energií, kdo vytvoří podmínky pro to, 
aby bylo PSG štikou v rybníce. 
Považuji za velké štěstí, že PSG 
předávám v rámci rodiny mému 
mladšímu synovi Peterovi. Není však 
důležité, jestli bude firma navěky 
spojena se jménem Surovič, nebo ne. 
Hlavní je, aby značka PSG pokračo-
vala dál v duchu tradic a hodnot, 
které tu zanechali naši předchůdci.
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Získali jsme Čestné uznání ve 
Stavbě Moravskoslezského 
kraje 2023

V soutěži Stavba Moravskoslezského 
kraje 2023 jsme získali Čestné uznání 
za novostavbu smuteční síně 
v Ostravě-Vítkovicích v kategorii 
staveb občanské vybavenosti. 
Ocenění jsme obdrželi během 
slavnostního vyhlášení výsledků 
18. ročníku soutěže Stavba MSK 
2023, které se konalo 31. října 2024.

Zakázka na výstavbu smuteční síně 
v celkové výši zhruba 84 milionů 
korun včetně DPH byla jedním 
z největších projektů realizovaných na 
území Vítkovic v posledním desetiletí. 

Stavba byla zahájena v únoru 2022 
demolicí původní smuteční síně. Nová 
budova smuteční síně je navržena do 
obdélníkového půdorysu a je složena 
ze dvou objektů. Nižší část zahrnuje 
především pomocné prostory 
a podloubí navazující na prostranství 
před hlavním objektem, kterým je 
samotný prostor smuteční síně 
vystupující nad nižší část.  

Smuteční síň splňuje veškeré 
požadavky moderního pohřebnictví 
a umožňuje důstojné a komfortní 
rozloučení se zesnulými. Stavba také 
dala nový ráz vítkovickému hřbitovu, 
který je druhý největší v Ostravě.

Hlavním cílem soutěže Stavba 
Moravskoslezského kraje 2023 je 
prezentace i propagace kvalitních 
projektů, staveb a jejich tvůrců, a také 
seznámení laické i odborné veřejnosti 
se současnou úrovní stavitelství 
a architektury v Moravskoslezském 
kraji.

Stavby přihlášené do soutěže 
posuzuje jedenáctičlenná porota 
složená ze zástupců jednotlivých 
vyhlašovatelů soutěže. Porotci v rámci 
aktuálního ročníku objíždějí veškeré 
přihlášené stavby do soutěže, vyjma 
staveb realizovaných mimo území 
Moravskoslezského kraje.

„Soutěž Stavba Moravskoslezského 
kraje má za cíl ocenit stavby, které 
vynikají účelností, architektonickým 
a designovým řešením a jsou 
příkladem kvalitní regionální 
architektury. Šíření povědomí 
o úspěšných projektech je klíčové, 
neboť poskytuje zpětnou vazbu 
a inspiraci pro budoucí realizace,“ 
sdělil předseda Obce architektů 
Ostrava Ing. arch. Martin Chválek.
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systémovými PUR panely s požární 
odolností a speciální exteriérovou 
povrchovou úpravou v perleťové bílé 
barvě, odrážející okolní zeleň. 

Sportovní hala je vybavena 
certifikovanou sportovní podlahou 
a osvětlením kombinujícím přirozené 
a umělé zdroje. Součástí sportovního 
vybavení jsou sportovní prvky 
potřebné pro hraní sportovních her, 
např. volejbal, florbal, basketbal, 
futsal a gymnastiku.

Ostravský závod PSG Construction 
úspěšně dokončil novostavbu 
jednopodlažní sportovní haly ve 
Frenštátě pod Radhoštěm, která se 
nachází v blízkosti stávajících 
školních budov a bude sloužit nejen 
studentům, ale také městským 
spolkům a organizacím.

Hala má výšku 11,8 m a rozměry 
58,9 x 41,2 m. Je rozdělena na hlavní 
hrací plochu o velikosti 40 x 20 m 
s tribunou pro 300 diváků, malý 
sportovní sál o rozměrech 
20,5 x 12,44 m a zázemí. Je navržena 
jako ocelová skeletová konstrukce 
s ocelovými příhradovými střešními 
vazníky a střešními atikami, které 
vytvářejí dojem surového tvaru 
kubusu. 

Zázemí haly tvoří kolem hlavní plochy 
límec, který opticky eliminuje výšku 
objektu, a je navrženo jako stěnový 
systém se stropními 
železobetonovými panely. Opláštění 
sportovní haly je provedeno 

Sportovní hala pro 
Gymnázium a SPŠEI 
ve Frenštátě pod 
Radhoštěm

Místo:
Frenštát pod 
Radhoštěm

Cena:
119 mil. Kč bez DPH

Název stavby:
Výstavba sportovní 
haly pro Gymnázium 
a SPŠEI ve Frenštátě 
pod Radhoštěm

Investor:
Moravskoslezský kraj

Doba realizace:
03/2023 – 09/2024



Výrobní hala DH 5 pro 
Semperflex Optimit, 
Odry

Během patnácti měsíců jsme 
úspěšně dokončili výstavbu nové haly 
DH 5 v areálu společnosti Semperflex 
Optimit v Odrách, která je největším 
výrobcem průmyslových hadic na 
světě. Jednalo se o jednu z našich 
největších realizovaných zakázek od 
vzniku společnosti PSG Construction 
v roce 2016. Premiérově jsme tuto 
stavbu realizovali ve sdružení dvou 
našich závodů – ostravského 
a otrokovického.

Hala DH 5 je jednopodlažní objekt 
obdélníkového tvaru o rozměrech 
188,00 x 89,55 m tvořící tři dilatační 
celky, zastřešený plochou 
jednoplášťovou střechou. Samotný 
výrobní objekt je tvořen nosnou 
železobetonovou prefabrikovanou 
konstrukcí založenou na pilotách, na 
které se podílela i naše otrokovická 
prefa PSG a.s. Vnější fasádní plochy 
jsou tvořeny sendvičovými 
obvodovými panely Kingspan 
tl. 200 mm s minerální izolací v kom-
binaci s parapetními sendvičovými 
zateplenými železobetonovými panely.

Každý dilatační celek je rozdělen do 
několika výrobních úseků. 

Vnitřní výrobní prostory jsou řešeny 
jako volná dispozice. V části prostoru 
haly jsou vloženy dvě dvoupodlažní 
vestavby. Do této části je 
zakomponován hlavní vstup do 
objektu zvýrazněný prosklenou 
stěnou schodišťového prostoru.

Atika objektu je ukončena na úrovni 
+8,5 m, v části vloženého energo 
vestavku potom +9,5 m. Vestavba 
energocentra je řešena jako 
dvoupodlažní. Jsou zde umístěny 
trafostanice, rozvodny VN a NN, 
elektrokotelna atd.

Součástí zakázky byla také demolice 
skladu nebezpečných látek a budovy 
regulační stanice plynu.

Report 10
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Název stavby:
Výrobní hala DH 5

Investor: Semperflex 
Optimit s.r.o.

Doba realizace:
05/2023 – 08/2024

Místo:
Odry

Cena:
640 mil. Kč bez DPH

Dokončené zakázky



Rekonstrukce 
a modernizace 
prostorů FSI VUT 
V září jsme slavnostně předali 
rekonstruované prostory objektu A5 na 
brněnské Fakultě strojního inženýrství 
VUT. Tuto zakázku jsme dokončili za 
pouhých 88 dní. Ještě v červnu byly 
chodby před hlavními posluchárnami 
na strojní fakultě návratem do 80. let, 
tedy do doby, kdy areál fakulty Pod 
Palackého vrchem vznikal. Staveniště 
jsme převzali v polovině června a po 
intenzivních pracích v letních měsících 
jsme rekonstrukci stihli včas dokončit 
ještě před začátkem nového 
akademického roku. Předmětem 
zakázky byly stavební práce zahrnující 
respiria (prostory pro trávení volného 
času studentů a jejich odpočinek), 
prostory studentských projektů, 
tichých studoven a sociálního zázemí 
v 1. NP a 2. NP objektu A5. Na střeše 
došlo k modernizaci strojovny VZT 
a umístění nástřešní VZT jednotky pro 
respiria. Do přípravy projektu se zapojili 
také studenti, aby výsledek vyhovoval 
jejich potřebám. Prostory byly 25. září 
slavnostně otevřeny za přítomnosti 
rektora VUT Ladislava Janíčka, děkana 
fakulty Jiřího Hlinky a zástupců MŠMT, 
stavební firmy PSG Construction 
a Architektonické kanceláře Radko 
Květ. „Rekonstrukce a modernizace 
prostoru před posluchárnami byla pro 
nás již třetí zakázkou pro FSI VUT 
během posledních tří let. Těší mě 
dlouhodobá spolupráce s VUT a jejich 

zájem o digitalizaci stavebnictví. 
Několik zakázek jsme společně 
realizovali v prostředí BIM (správa 
informací o stavbě), kde jsme měli 
možnost vyzkoušet všechny jeho 
výhody. Vzdělání patří mezi klíčové 
složky společnosti, proto je mi velmi 
sympatický přístup vedení univerzity 
a jeho koncept modernizace FSI VUT. 
Přeji, ať moderní prostory přilákají do 
školy spoustu nových šikovných 
studentů,“ uvedl při příležitosti 
slavnostního otevření předseda 
představenstva PSG Construction 
Peter Surovič. „Děkuji zástupcům PSG 
Construction, že se jim rekonstrukci 
podařilo zvládnout v požadovaném 
termínu, což bylo klíčové,“ řekl děkan 
FSI Jiří Hlinka. Rekonstrukcí objektu 
A5 jsme navázali na předešlé dvě etapy 
modernizace areálu FSI VUT, které 
jsme rovněž realizovali – nejprve to byla 
v letech 2021–2022 rekonstrukce 
objektu A3/KH3, po které následovala 
mezi lety 2022–2023 rekonstrukce 
objektu A2/KH2. 

Report 12
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Název stavby: 
Rekonstrukce a 
modernizace areálu 
FSI, objekt A5

Investor:
Vysoké učení 
technické v Brně

Doba realizace:
06/2024 – 09/2024

Místo:
Brno 

Cena:
37,6 mil. Kč bez DPH

Dokončené zakázky



Administrativně
obchodní centrum, 
Kunovice

Dokončené zakázky 14
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Na konci října otrokovický závod 
úspěšně dokončil výstavbu 
administrativně obchodního centra 
firmy Ptáček - správa v Kunovicích. 
Tato zakázka navázala na dvě 
úspěšné stavby z minulých let, kdy 
jsme pro stejného investora postavili 
administrativně obchodní centra 
v Hodoníně a Kroměříži.

Stavba zahrnovala dva stavební 
objekty, z nichž první slouží přímo 
pro firmu Ptáček. Jedná se o dvou-
podlažní stavbu, která je opticky 
rozdělena na dvě části. Vyšší část 
stavby je jednopodlažní, s částečnou 
dvoupodlažní vestavbou. Celá tato 
část je využívána jako sklad. Nižší 
část stavby je dvoupodlažní, kde se 
ve 2. NP nacházejí skladové prostory, 
koupelnové studio a administrativní 
prostory. V 1. NP je instalatérské 
centrum, zázemí a část 
administrativních prostor.

Koupelnové studio tvoří prostory 
s volným přístupem zákazníků, je 
zde zabudovaná expozice sanitární 
techniky, součástí dispozice je vstupní 
recepce, otevřená jednací místa 
a oddělená kancelář vedoucího. 
Instalatérské centrum je 
samoobslužná prodejna 
instalatérských potřeb. V přízemí se 
nachází hygienické zázemí pro 
veřejnost. Ve druhém podlaží jsou 
umístěny administrativní prostory 
a hygienické a sociální zázemí, 
společné pro všechny pracovníky 
v objektu.

Ve druhém objektu jsou nájemní 
jednotky prodejen LKQ, Zvěrokruhu, 
Potraviny levně a dm drogerie. Jde 
o jednopodlažní stavbu, která je 
rozdělena dělicími příčkami na čtyři 
samostatné prodejní jednotky. Každá 
jednotka má své technické a sociální 
zázemí.

Nosná konstrukce obou objektů je 
ze železobetonového prefa skeletu, 

který je opláštěn kovoplastickým 
pláštěm. Střecha objektů je tvořena 
trapézovým plechem a skládaným 
střešním pláštěm – parozábrana, 
tepelná izolace a fólie. Výplně otvorů 
tvoří hliníkové prosklené stěny a okna. 

Součástí stavby bylo mimo jiné 
vybudování příjezdové komunikace 
k objektům, parkovacích stání, 
chodníků a venkovní betonové plochy 
pro skladové potřeby. Oba objekty 
jsou napojeny na stávající inženýrské 
sítě.

Název stavby:
Administrativně obchodní centrum 
firmy Ptáček - správa, Kunovice

Investor:
Ptáček - správa, a.s.

Termín realizace: 
11/2023 – 10/2024

Místo: Kunovice

Cena: cca 117 mil. Kč bez DPH



Výrobní hala v areálu 
DYAS.EU, Uherský Ostroh

Dokončené zakázky 16Report

V polovině listopadu jsme dokončili 
novostavbu jednopodlažní výrobní 
haly v areálu firmy DYAS v Uherském 
Ostrohu, kterou realizoval náš 
otrokovický závod. Objekt bude 
v budoucnu sloužit pro plně 
automatizovanou linku pro výrobu 
bukových překližek.

Hala o rozloze 2 483 m² a výšce 
12 m je navržena jako montovaný 
železobetonový prefa skelet 
opláštěný sendvičovými panely 
a s plochou střechou. Podlaha je 

Polyfunkční dům Nová Osada
Gajdošova 4392/7
615 00 Brno-Židenice

Back Office Manager
+420 733 579 098
jirdova@psg.cz

 Vytápění a chlazení 
 Zdravotně technické instalace
 Vzduchotechnika a klimatizace
 Průmyslové a technologické rozvody

tvořena drátkobetonovou deskou. 
Šestnáct metrů vysoký hydraulický 
lis, určený pro lisování překližek, 
musel být zabudován v jímce 
12 x 10 m, sedm a půl metru pod 
úrovní podlahy, aby se do haly vůbec 
vešel. 

Název stavby: 
Novostavba výrobní haly v areálu 
DYAS.EU a.s. Uherský Ostroh

Investor: DYAS.EU, a.s.

Termín realizace:
09/2023 – 11/2024 

Místo: 
Uherský Ostroh 

Cena: 
72 mil. Kč bez DPH

Nový hráč 
v oboru TZB

R

www.psgtech.cz

R
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Nová zakázka

Zahájili jsme stavbu Střediska 
správy a údržby dálnice

V holešovské průmyslové zóně 
postavíme výrobní halu

18 Report 19Report

Poklepáním základního kamene jsme 
zahájili stavbu Střediska správy 
a údržby dálnice, která se bude 
nacházet na dálnici D35 na úseku 
I/35 Lešná – Palačov.

Mezi hlavní objekty areálového 
střediska SSÚD bude patřit provozní 
administrativní budova ŘSD 
a provozní budova Policie ČR. 
Součástí areálu budou také dílny, 
opravny, garáže, sklady, sklad soli 
a solankové hospodářství nebo 
čerpací stanice pohonných hmot. 
Realizace zahrnuje i vybudování 
infrastruktury, komunikace 

a oplocení. Součástí stavby jsou také 
veškeré provozní soubory, dálkové 
signalizace a dispečerská zařízení.

Stavbu SSÚD realizuje ostravský 
závod PSG Construction ve sdružení 
s EUROVIA CZ, přičemž PSG je 
vedoucí firmou v tomto sdružení. 
Plánovaný termín realizace je 
26 měsíců od zahájení stavby.

Touto realizací navážeme na 
výstavbu podobného objektu SSÚD, 
který jsme postavili v letech 
2010–2011 v Nitře na Slovensku.

Název stavby: 
Středisko správy a údržby dálnice, 
I/35 Lešná – Palačov

Investor: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Předpokládaný termín realizace: 
11/2024 – 01/2027

Závod PSG: 
Ostrava

Název stavby:
Výrobní hala Dinel

Investor: 
Dinel, s.r.o.

Předpokládaný termín realizace: 
11/2024 – 11/2025

Závod PSG:
Otrokovice

Nová zakázka

Vyhráli jsme zakázku na výstavbu 
nové výrobní haly a administrativní 
budovy zlínské společnosti Dinel, 
která je předním výrobcem systémů 
pro měření výšky hladiny a průtoku 
v ČR. Nová hala v průmyslové zóně 
Holešov bude firmě sloužit na 
zpracování kovových výrobků. 

Navržená stavba je obdélníkového 
půdorysu hmotově rozdělena na 
tři části – administrativní 
dvoupodlažní budovu, výrobní halu 
a energeticko-provozní přístavek 
podél severní fasády.

Založení objektu je na 
velkoprůměrových pilotech, nosnou 
konstrukci tvoří prefabrikovaný skelet. 
Všechny betonové části objektu jsou 
navrženy z atypických ŽB nebo 
předpjatých prvků. Střecha je plochá, 
jednoplášťová. Opláštění je tvořeno 
sendvičovými panely tl. 150 mm. 
Zakázka zahrnuje související 
technickou a dopravní infrastrukturu.

↓   Stávající sídlo společnosti Dinel ve Zlíně, ilustrační foto.



Právě realizujeme

Dům s pečovatelskou 
službou, Praha-Řepy
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Na největším zlínském sídlišti Jižní 
Svahy pokračuje stavba moderního 
bytového domu STRÁNĚ. Dvě části 
domu vytvářející tvar písmene U 
nabídnou celkem 85 bytů 
o dispozicích 1+kk, 2+kk, 3+kk 
a 4+kk. Věž A má šest nadzemních 
podlaží, věž B ještě o podlaží více. 
Součástí každé bytové jednotky je 
sklep a u většiny je balkon či terasa, 

počítá se také s vybudováním 
92 parkovacích stání a 84 boxů na 
jízdní kola. Aktuálně dokončujeme 
práce na venkovních fasádách, 
montujeme zábradlí a provádíme 
terénní úpravy. S postupným 
odstraňováním lešení se fasády 
začínají odhalovat v celé své kráse. 
Předpokládané dokončení projektu 
je plánováno na léto 2025.

V Praze 17 pokračujeme ve výstavbě 
domu s pečovatelskou službou, jehož 
realizace je aktuálně vůbec 
nejdůležitější investiční akcí městské 
části. Budova se 105 ubytovacími 
jednotkami o velikosti 1+kk a 2+kk 
nabídne 125 lůžek. 

Součástí DPS budou zázemí pro 
Centrum sociálně zdravotních služeb, 
společné prostory pro seniory, 
terapeutické a rehabilitační prostory, 
sál a jídelna. V rámci zakázky 

vybudujeme také tzv. atrium, 
klidovou zónu uprostřed budov, kde 
se budou nacházet stromy, okrasné 
květiny, vodní prvek, mlatové 
chodníky včetně pískového povrchu 
pro pétanque a mobiliář. 
Předpokládaný termín dokončení 
stavby DPS je v srpnu 2025.

Právě realizujeme

Byty jsou stále 
k dispozici!

Podívejte se na 
reportážní video 
ze stavby

Bytový dům 
STRÁNĚ, Zlín



V Českém Těšíně pracujeme na 
revitalizaci Těšínského divadla, které 
proměníme na Divadelní a kulturní 
centrum. Rekonstrukce zahrnuje 
v podstatě celou budovu, která 
dostane nové zázemí, sál, ale i foyer. 
Divadelní a kulturní centrum nabídne 
prostor pro neformální trávení času, 
budou se zde také konat nejrůznější 
kulturní, kreativní a vzdělávací 
programy pro všechny věkové 
kategorie s důrazem na mladou 

generaci. Velkým lákadlem rovněž 
bude posezení na zelené střeše 
a hvězdárna. Investorem revitalizace je 
Moravskoslezský kraj, předpokládaný 
termín dokončení je v srpnu 2025.

„Hned na začátku realizace jsme se 
museli vypořádat s nepříznivými 
klimatickými podmínkami v podobě 
povodní v Moravskoslezském kraji. 
Naše stavba sice nebyla úplně 
postižena, ale naši subdodavatelé na 

bourací práce se potýkali 
s nedostatkem personálních kapacit 
a kontejnery pro odvoz suti byly 
přednostně poskytovány v zato-
pených oblastech. Aktuálně jsou opět 
bourací práce v plném nasazení! Nyní 
začneme montovat hrubé rozvody 
elektro, ZTI, VZT. Probíhá vyzdívání, 
zazdívky, repase kopule hvězdárny, 
příprava pro SDK příčky a omítky 
nebo montáž střešního pláště,“ 
popisuje projektový manažer stavby 
Libor Przybyla.

Revitalizace Těšínského divadla, 
Český Těšín

Report 23Právě realizujemePrávě realizujeme

Rezidence Elatus, Brno

22Report

V brněnské městské části Královo 
Pole stavíme bytový dům o 24 pro-
storných bytových jednotkách. 
Luxusní Rezidence Elatus nabídne 
byty o dispozicích 2+kk, 3+kk i 4+kk, 
počítá se také s vybudováním 
34 parkovacích míst. Investorem je 
developersko-investiční realitní 
společnost MIG. Termín dokončení je 
aktuálně stanoven na konec srpna 
příštího roku.

V objektu je navrženo celkem 
24 bytových jednotek – jeden byt 
velikosti 1+kk, devatenáct bytů 
o dispozici 2+kk, dva byty o velikosti 
3+kk a dva mezonetové byty 4+kk. 
Ke všem bytům náleží velkorysé 
balkony/lodžie či terasy, které 
plynule navazují na obytné místnosti 
bytů. Byty umístěné ve 2. NP budou 
mít vlastní terasu se zahradou na 
terénu.

Poznejte blíže 
Rezidenci Elatus



Podporujeme volnočasové 
aktivity našich zaměstnanců

Fotbalisté Zlína míří po podzimní 
části k postupu do ligy

Potápěčka Jarmila Slovenčíková 
překonala dva české rekordy

24 Report 25Report

Jako speciální dárek pro 
zaměstnance k našemu 100. výročí 
jsme začátkem roku 2024 spustili 
interní program na finanční podporu 
mimopracovních aktivit zaměstnanců 
skupiny PSG s názvem 
„Podporujeme vaše vášně“. Základní 

Po sestupu z nejvyšší fotbalové 
soutěže klub FC Zlín ukazuje, že má 
ambice i síly se opět brzy vrátit mezi 
elitu. Po podzimní části zlínští 
fotbalisté vedou tabulku Chance 
Národní Ligy s náskokem sedmi 
bodů a bez jediné porážky. A my 
v PSG jako generální partner 
fotbalového klubu věříme, že stejné 
umístění vydrží i do konce jarní části!
Stavební skupina PSG se před 
aktuální sezonou stala novým 
generálním partnerem klubu FC Zlín 
a hlavní akcionář Juraj Surovič na 
tiskové konferenci prohlásil, že 
společným cílem PSG a klubu je 
rychlý návrat do první ligy. Uplynulý 
průběh sezóny ukázal, že ševci to 
s postupem myslí vážně. Zda se 
opravdu podaří vrátit Zlín na mapu 
prvoligových trávníků, ukážou jarní 
měsíce, sezona končí koncem května 
příštího roku.

V první polovině října se v řecké 
Kalamatě konalo mistrovství světa ve 
freedivingu. Jako jediná Češka se ho 
zúčastnila zlínská potápěčka Jarmila 
Slovenčíková, která ve zdejších 
vodách vylepšila hned dva české 
rekordy! A na její kombinéze a ploutvi 
si nelze nevšimnout loga stavební 
skupiny PSG, která mistryni světa 
z roku 2007 podporuje druhým 
rokem. První ze dvou překonaných 
národních rekordů padl v disciplíně 
CWT, která je považována za 
královskou disciplínu freedivingu, při 
níž potápěč provádí ponor pouze 
s monoploutví nebo dvěma 

podmínkou je, že zaměstnanec 
se musí na projektu aktivně podílet 
nebo ho sám organizovat 
a přihlášený projekt musí být 
společensky prospěšnou aktivitou 
či musí vytvářet přidanou hodnotou, 
kterou uzná vedení skupiny PSG. 

A jaký je výsledek premiérového 
ročníku? Podpořili jsme hned osm 
vybraných žádostí našich 
zaměstnanců celkovou sumou 
v hodnotě 90 000 korun.

ploutvemi. Slovenčíková dosáhla 
hloubky 93 metrů, posunula český 
rekord a skončila na sedmém místě. 
Druhý český rekord neodolal 
v poměrně nové disciplíně CWTB, 
která se samostatně eviduje od roku 
2019. Při této disciplíně se potápěč 
vydává do hlubin se dvěma 
ploutvemi, tzv. bifinami. Hranici 
nového českého rekordu 
Slovenčíková stanovila na 85 metrů 
a na mistrovství obsadila desátou 
příčku.

↑   TJ Sokol Huštěnovice – fotbalový turnaj mládeže ↑   ČPT Morava – paratrapový střelecký spolek

↑   SK Obřany – fotbalové mládežnické týmy↑   Obec Tlumačov – neregistrovaný oddíl stolního tenisu 

↑   SK Ostrožská Lhota – fotbalové mládežnické týmy ↑   Sbor dobrovolných hasičů Bohuslavice u Zlína – požární sport (družstvo žen)

R R



Dominik Stříteský je králem českého 
rally! Sezóna 2024 v obrazech

26Report

V dubnu Auto Podbabská Škoda MOL tým odhalil v areálu 
PSG nový vůz Dominika Stříteského – Škodu Fabii RS 
Rally2. „Těší mě, že můžeme podpořit tohoto 
talentovaného jezdce v cestě za jeho mistrovskými sny,“ 
říkal před sezonou Peter Surovič, předseda představenstva 
PSG Construction (na fotografii vlevo).

Rallye Šumava, první závod sezóny, ve kterém 
se Dominik Stříteský držel na průběžném 
třetím místě, byl kvůli tragické nehodě 
předčasně ukončen.

Na Bohemia Rally si loni Dominik Stříteský 
připsal své první absolutní vítězství v kariéře. 
Na tento závod se tedy opět těšil...

... a po napínavém souboji s Filipem Marešem i letos 
Dominik Stříteský ovládl Bohemia Rally!

Třetí vítězství Dominika Stříteského a poprvé na „domácí“ 
Barumce! Dominik s Jirkou tak rázně nakročili k ovládnutí 
celého šampionátu.

A přestože Dominik Stříteský dojel na druhém místě za 
Janem Kopeckým, tak ovládl absolutní pořadí a mohl se 
společně s navigátorem Jiřím Hovorkou radovat z titulu 
českého šampiona v rally!

Dominik Stříteský po zisku titulu: „Mám podobný pocit jako po 
Barumce, kdy se mi splnil první sen. A vyhrát mistrovství ČR byl 
druhý. Všechno v jedné sezoně, stále to ještě nemohu vstřebat. 
Bitvy s Honzou Kopeckým, Adamem Březíkem i Filipem Marešem 
byly náročné. Jezdí se neskutečně rychle, nikdy bych nevěřil, že 
se dostaneme tak moc na hranu. My jsme během sezony neměli 
žádné technické problémy, takže jsme se mohli soustředit jen na 
naši jízdu. Děkuji celému týmu, všem partnerům a Jirkovi, že mi 
dali tuto možnost a společně jsme všechno sladili tak, že teď se 
můžeme radovat z titulu.“

Dominik Stříteský a Jiří Hovorka na Barum Czech 
Rally Zlín, která je pověstná svou páteční noční 
rychlostní zkouškou.

Invelt Rally Pačejov, poslední závod seriálu MČR 
v rally, měl určit vítěze celoročního mistrovství.

Květnovou Rallye Český Krumlov rozhodovaly 
desetiny sekundy...

V 19. ročníku AGROTEC Petronas Rally Hustopeče se 
potvrdila skutečnost, že česká rally špička se 
vyrovnává. V tomto závodě obsadil Dominik Stříteský 
nakonec třetí místo za Janem Kopeckým a Adamem 
Březíkem.

... v dramatickém finále byl nejúspěšnější právě 
Dominik Stříteský o 0,8 sekundy před Václavem 
Pechem, a stal se tak podruhé v kariéře vítězem 
absolutního hodnocení mistrovského podniku.
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